
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № У /2019 г.

МИНИСТЕРСТВО ю стиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИР1

Регистрационный №, W
. 5 0 .  еи> - ! у < м д  „ / £

«' О внесении изменений в Порядок приема на обучение в
образовательные учреждения среднего профессионального образования

на 2019-2020 учебный год

В соответствии с подпунктами 12.6., 12.29. пункта 12 раздела II 
Положения о Министерстве образования и науки, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), во исполнение части 6 статьи 52 
Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», с целью 
упорядочивания деятельности членов приемных (отборочных) комиссий 
образовательных учреждений среднего профессионального образования 
Донецкой Народной Республики во время вступительной кампании 2019-2020 
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение в образовательные 
учреждения среднего профессионального образования на 2019-2020 учебный 
год (далее -  Порядок), утвержденный Приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 09 января 2019 г. № 19 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
24 января 2019 г., регистрационный № 2964) следующие изменения:



2

1.1 .Пункт 16.2 Раздела XVI Порядка изложить в новой редакции:
«16.2. При наличии незаполненных мест, а также, в случае 

доведения/изменения мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, после 31 августа 
2019 года, прием документов от абитуриентов на обучение продлевается до 
26 сентября 2019 года в соответствии с Правилами приема образовательного 
учреждения. Приказы о зачислении на обучение издаются руководителем 
образовательного учреждения не позднее 01 октября 2019 года на основании 
решения приемной комиссии, с внесением изменений в тарификационный 
список педагогических работников.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Министр М.Н. Кушаков


